
GC 85 R akovník druhým  místem t \  rd í bronzový stupínek !

Začátek povodní se projevil i na turnaji nejvyšší úrovně v Plzni a tou byla 3. Grand Prix 
a zároveň 4. kolo extraligy ročníku 2012/2013. Téměř tropický nedělní déšť, který začal kolem 10,30, 
zvedl nejen hladiny řek v západních Čechách, ale také neumožnil odehrát kompletní 4 okruhy. Vedení 
turnaje tak tlačilo k odehrání alespoň poloviny, tj. dvou okruhů. Turnaj i extraliga pak bude moci 
započítat tento turnaj do celostátního žebříčku a také extraligy. Díky běžně dostupným moderním 
přístrojům k získávání potřebných informací byla známa předpověď počasí, ze které vyplynulo, že 
kolem 16,45 přestane pršet a byla tak naděje, že se během 1,5 hodiny odehrají kompletní 2 okruh}'. 
A tak se také, díkybohu stalo.

Známé komplikaci z předešlého extraligového kola kapitán Stanek předešel tím, že post jedničky 
v týmu obsadil zku-šeným Řehákem. Dvojku hrál tradičně Pokorný, na trojce se čím dál více prosazuje 
Vosmík, čtyřku po dlouhých letech obsadil Andr, finišmanem byl tradičně v posledních letech, sám 
kapitán Staněk. Do pozice náhradníka byl tentokrát nasazen benjamínek Ondřej Škaloud.

První okruh začal za sucha, i když bylo zataženo a nízké mraky nevěstily nic dobrého. Přesto 
extraliga odehrála celý první okruh. A v podání rakovnických borců byl první okruh na jeho úvod 
špatný (Řehák 26 úderů. Pokorný 28 úderů) uprostřed vý'bomý (Vosmík 22 úderů) a nakonec zase 
špatný (Andr 26 úderů, Staněk 27 úderů). Náhradní Ondřej Škaloud se výkonem přiklonil k horší části 
(28 úderů). V součtu to bylo 129 úderů a páté místo. O dost úderů, celkem 10, utekl tradičně obhájce 
titulu SK Tempo Praha (119 úderů). Ostatní družstva už byla v dostřelu GC 85 Rakovník. Druhý MGC 
Olomouc -  122 úderů, třetí 1. DGC Bystřice pod Hostýnem -  123 úderů a čtvrté ME Blansko -  126 
úderů. Šestý MGC Jedovnice na GC 85 Rakovník ztrácel jen 4 údery (133). Sedmý ŠK Adara 2000 
Trnava (141 úderů) a poslední, osmý MGC Hradečtí Orli (143 úderů) už parník.

Druhý okruh dojel za sucha jen Řehák a dosáhl slušného vý'konu 24 úderů. Dvojce Pokornému 
zbývala poslední dráha, když se otevřela nebesa. Po hodně hodinách čekání dohrál za 2, ale celkově 
zahraných 23 úderů byl dobrý vklad do družstva. To Vosmík měl dobře rozjeto, po deseti jamkách jen 
jednou chyboval, ale na mokrých drahách se mu nedařilo a nasbíral dalších 6 chyb. Pětadvacítka 
vzhledem k dalším vý'konům nic moc, ale pro družstvo neznamenala nějakou významnou ztrátu. 
Androvi zbývalo na mokru odehrát jedenáct jamek a zvládl je dobře. Celkový' výkon byl 22 úderů. 
Finišmanovi Staňkovi také problémy mokré dráhy nečinily a zahrál nejlepší okruh 21 úderů. Součet 
družstva 115 úderů byl za daných podmínek vynikající a dával šanci na postup z pátého místa. Na 
Tempo Praha to ale nestačilo. Jeho hráči zahráli ještě lépe a bezkonkurenčně zvítězili. Ostatní t>'my 
ztratily na Rakovník 10 a více úderů a tak se rakovničtí borci posunuli bezpečně na druhé místo a ztrácí 
na Olomouc, která skončila až čtvrtá, čtyři body. Třetí skončil 1. DGC Bystřice pod Hostýnem 
a pomohl si \'ýznamnč k záchraně. To MGC Hradečtí Orli potvrdili sedmým místem, že jim sestup 
právem náleží. I když není jistý, zázraky se ve sportu dějí jen výjimečně. K druhěmu sestupujícímu 
místu má nejblíže ME Blansko. Ohroženy jsou i týmy z Bystřice a také z Jedovnic. Tady bude souboj 
na fíleu v Olomouci asi nejdramatičtější. Slovenský tým nijak do bojů nezasáhl a počtvrté skončil 
poslední a je také celkově poslední.

V juniorské extralize se opět prosadilo mládí z Bystřice pod Hostýnem, které také potvrdilo 
vedoucí pozici. Mladí Hradečtí Orli skončili počtvrté za sebou třetí a jsou ja.sné třetí. Olomouc má na 
kontě jen jedno vítězství a tak ji patří druhá příčka.

V extralize žen potřetí zvítězilo družstvo MGC 90 Brno a také vede o čtyři body před ženami 
I . DGC Bystřice pod Hostýnem. Víc týmů žen už v extralize není.

4. kolo extraligy -  Plzeň Tabulka extraligy po 4. kole

P o řa d í O dd íl Bodv Ú dery

I. SK T em po Praha 230

2. G O I-F C U n t 85 RakovTiík 244

3. 1. D G C R ystřice  pod  H ostýnem 6 249

4. M G C  Olomouc 5 252

5. M E  Blansko 4 256

6. M G C  Jedovnice 3 262

7. M G C  iiradečti Orli 2 282

8. ŠK A d ara 2000 T rnava(S K ) 1 290

P o řa d í O dd íl Bodv Ú dery

]. SK T em po l’raha 34 1529

2. MCíC O lomouc 28 1599

3. G O L rC L lJB  85 Itak o v n ik 24 1 619

4. -MGC Jedovnice 18 1670

5. ]. D G C B y s iriee p o d  Ilo.siýnem 17 1684

6. M B  Blansko 15 1686

7. M G C  H radečtí Orli 8 1754

8. ŠK A dara 2000 T rnava (SK) 4 1797



Na známé hřiště v Plzni zavitalo celkem 66 mužů a 12 žen. Dychtíce po výborných výkonech 
spojených s body do celostátního žebříčku a čtyřech okruzích, které ukáží co v každém jc, nastoupily 
v neděli v 8,00 tzv, zaligisté na celé hřiště a ti co hráli extraligu od první dráhy. Tento způsob sc 
nakonec osvědčil a dovolil dohrát turnaj v alespoň přijatelné podobě. Pro mnoho hráčů to znamenalo 
bojovat nejen s mokrými dráhami, ale i s vlastní psychikou. Hodnocení turnaje po dvou okruzích je 
hodně kruté. Každý úder totiž znamená 6 bodů.

Diky druhému okruhu se rakovničtí hráči přeci jenom zlepšili, ale promluvili jen do pořadí ve 
druhé desítce. Nejlepší zhráčů GC 85 Rakovník byl Petr Vosmík na 11. místě s výkonem desátého 
hráče, který měl ovšem menší rozdíl mezi oběma okruhy. O úder za nim, ale o 3 místa horší byl Andr 
o úder a další dvě místa Stanislav Staněk. Další rakovničtí hráči už zahráli průměr 25 a hůře a také 
skončili ve třetí desítce a hůř. Nedařilo se naší naději Ondřeji Skaloudovi. který skončil až 43. 
Suverénem mezi muži byl, letos už podruhé, Josef Vozár z SK Tempo Praha. Protože hrál již ve třetí 
skupině, podařilo se mu odehrát oba okruhy na suchu. Výsledek 42 (21 + 21) je doslova famózní. 
Dokázali se mu přiblížit jen na dva údery oddílový kolega Zdeněk Majkus a domácí senior Lumír 
Benda. O jejich pořadí musel rozhodnout rozstřel, který skončil hned na první překážce ve prospěch 
Majkuse.

Mezi ženami podala vynikající výkon seniorka Dagmar Hirschmannová starti^cí v barvách TJ 
MG Cheb. Dvakrát 23 by stačilo mezi muži na první desítku. Na druhou Libigerovou z Tempa Pralia 
získala náskok celé Čtyři údery. Třetí nakonee skončila Pavelková z Bystřice pod Hostýnem.

V kategoriích podle věku si vedl nejlépe z rakovnických hráčů žák Ondřej Škaloud, protože 
dokázal zvítězit a vlasmě byl jediným, kdo si odvážel pohár. Bohužel byl ve své kategorii jediným 
hráčem, i žákyně byla jen jedna. Další bedny už na rakovnické hráče nezbyly. Nejblíž byl Andr na 
pátém místě mezi seniory tři úder)- za bronzovým stupínkem, jasné zvítězil domácí Vozár. Mezi muži 
Vosmíkovi na sedmém místě chyběly na bronz údery dva. Zvítězil Majkus z Tempa Praha.

Kromě vítězů v kategorii mužů (Majkus), seniorů (Vozár) a seniorek (Hirschmannová) stojí za 
zmínku i výkon nejlepšího juniora, kterým se stal Adam Doležálek z ME Blansko. Dalšího vítěze má 
Blansko mezi staršími seniory v podobě Ladislava Švihela, který' ovšem musel absolvovat dlouhý 
rozstřel s Birešem z Františkových Lázní. O vítězi se rozhodlo až na 8. překážce.

3. G rand P r i \  Plzeň

A b so lu tn í D o řa d í m u ž ů  166 h rá č ů l; (2  okruhy) V ítězové  k a te p o r ií
1. V ozár [S] (T em po  Pha) - 42 úderů
2. M ajkus [M ] (T em po  Pha) - 44 M u ž i ( 2 0 - 4 5 ) : (2 okruhy)
3. B enda  L. sen. [S] (P lzeň) 44 1. M ajkus (T em po Pha) - 44 úderu
4. Ječný  M il. [S] (T em po Pha) - 45
5. M o ln á rK . ju n . [M ] (T em po Pha) - 45 Ž en y  ( 2 0 - 4 5 ) : (2 okruhy)
6. M lčoch  0 . [M ] (B ystřice  p .H . ) - 45 1. L ib ige rová  (T em po Pha) - 50 úderů
7. B ílek [M ] (O lom ouc) 46
8. N adaský [M ] (B lansko) 46 S e n io ř i ( 4 6 - 5 8 ) : (2 okruhy)
9. R im p le r Jiří [M ] (Jedovnice) 46 1. V ozár (T em po Pha) - 42 úderů

10. M etvš [S] (O lom ouc) 47
S e n io ř i II (59  a  více): (2 okruh>j

11. V osm ík [M l ( R a k o v n ík )  - 47 1. Šv ihel (B lansko) - 50 úderů
14. A n d r [S] (R a k o v n ík ) 48
16. S ta n ě k  S. [M ] (R a k o v n ík )  - 48 S e n io rk y  (46  a  v íce): (2 okruhy)
23. Ř e h á k [Sj (R a k o v n ík ) 50 1. H irschm annová (C heb) • 46  úderů
27. C h r is to u [M ] (R a k o v n ík ) 51
32. P o k o rn ý [S | (R a k o v n ík ) 52 J u n io ř i  (16  - 1 9 ) : (2 okruhy)
35. Š la p á k [M ] (R a k o v n ík ) 52 1. D o ležá lek  (B lansko) - 48 úderů
43. Š k a lo u d  O . [ZA] (R a k o v n ík )  - 54
47. S o u č e k  M . [S] (R a k o v n ík ) 55 J u n io r k y  (16  - 1 9 ) : (2 okruhy)

1. Ja ndová  (B ystr. p .H .) -  54 úderů
A b so lu tn í D ořad í žen  (12  h rá č e k ) : (2 okruhv)

1. H irschm annová [SE] (C heb) 46 úderů Ž ác i (15  a m éně): (2 okruhy)
2. L ib igerová [Z] (T em po Pha) - 50 1. Š k a lo u d  O . (R a k o v n ík ) -  54  ú d e rů
3. Pavelková [Z] (B vstř. p . H .) - 51 “

Ž á k y n ě  (15  a m éně): (2 okruhy)
1. D o leže lová  A. (B ystr. p. i l .) - 60 ú d e rí

Mu/i [M], Zeny [Z], Senioři [S], Senioři II [-S2J, Seniorky [SE], Junioři [JJ, .luniorky [JUJ, Žáci [ZAJ, Zákynř [ZK]


